
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 052/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público 
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
nº 2021.0000.603.0140, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada 
por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria da Escola 
Estadual Cívico-Militar Prof. Lourdete de Fátima de Paiva Sutir do município 
de Planaltina de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS:  1- Prime Engenharia 
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, 
CNPJ: 41.493.677/0001-96; 3- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, 
CNPJ: 30.177.339/0001-29; 4- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 
09.530.428/0001-10. Empresa INABILITADA: 1- Comércio e Serviços Lev Ltda, 
CNPJ: 30.148.905/0001-74. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que 
os interessados se manifestem. 

Goiânia, 07 de dezembro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



13Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.935

 202200006090188 Quirinópolis CEPI Independência 08/12 até às 8h59 de 
23/12

23/12 às 9h
 202200006090164 Castelo Branco
 202200006087719 Rubiataba Cacique J. Borges
 202200006087415 Angela Pimentel 08/12 até às 13h59 de 

23/12
23/12 às 14h

 202200006087416 Sete de Setembro 08/12 até às 15h59 de 
23/12

23/12 às 16h

      
      
      

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#346241#13#404312/>

Protocolo 346241

<#ABC#346178#13#404215>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 058/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2021.0000.607.1271, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Reforma e Ampliação de Colégio - Padrão FNDE - Século XXI 
- Revisão 2015 - Colégio Estadual José Ludovico de Almeida, 
no município de Aporé-GO. Empresas HABILITADAS:  1- Lars 
Locações e Engenharia Ltda, CNPJ; 18.504.013/0001-63; 2- 
Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3- CCO 
Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86 e 4- 
Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60. Em respeito 
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos 
do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para 
que os interessados se manifestem.

Goiânia, 07 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#346178#13#404215/>

Protocolo 346178
<#ABC#346248#13#404253>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 052/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2021.0000.603.0140, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria 
da Escola Estadual Cívico-Militar Prof. Lourdete de Fátima 
de Paiva Sutir do município de Planaltina de Goiás-GO. 
Empresas HABILITADAS:  1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 
28.331.609/0001-62; 2- Práxis Construtora, Obras e Serviços 
Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 3- Excelência Incorporadora e 
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 4- Fortal Engenharia 
Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10. Empresa INABILITADA: 
1- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 07 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#346248#13#404253/>

Protocolo 346248

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#346240#13#404318>

PORTARIA Nº 1097, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 

no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202200016038406, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor FÁBIO HIROSHI YAMAMOTO, 
inscrito no CPF nº XXX.742.249-XX, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Técnico em Gestão Pública, do quadro de 
pessoal da Secretaria de Estado da Administração, ora à disposição 
desta Pasta para, sem prejuízo de suas atribuições, e nos períodos 
compreendidos entre 12/12/2022 a 09/01/2022 e 09/01/2023 
a 20/01/2023, responder, interinamente, pelas atividades do 
expediente da Gerência de Telecomunicações, da SITSP, em 
substituição ao titular JANISON CALIXTO DOS SANTOS, inscrito 
no CPF nº XXX.965.321-XX, que estará em gozo de suas férias 
regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência Integrada de Tecnologias em Segurança Pública/
SSP e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP 
para conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#346240#13#404318/>

Protocolo 346240
<#ABC#346163#13#404237>

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 117/2018
Processo: 201800016010246. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: White Martins Gases 
Industriais Ltda, CNPJ 35.820.448/0023-41. Objeto: Dilação do prazo 
contratual, prorrogando sua vigência por um período de 12 meses. 
Valor total: R$ 42.207,40 (quarenta e dois mil duzentos e sete reais e 
quarenta centavos). Recurso: 138/Funesp. Data: 07/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#346163#13#404237/>

Protocolo 346163
<#ABC#346199#13#404274>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 015/2022
Processo: 202200011010968. Partícipes: Estado de Goiás/SSPGO/
Fundação Dom Pedro II. Objeto: A presente parceria tem por objeto 
a aquisição de materiais ortopédicos e de auxílio para locomoção de 
bombeiros militares acometidos por doenças ou lesões que impeçam 
sua movimentação e aquisição de um veículo para a assistência 
aos bombeiros militares, através da Fundação Dom Pedro II. Valor 
global: R$ 320.430,00 (trezentos e vinte mil e quatrocentos e trinta 
reais); Vigência: 12 meses a partir de 06/12/2022. Data: 06/12/2022.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#346199#13#404274/>

Protocolo 346199
<#ABC#346020#13#404072>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 112/2022
Às 11:30 horas do dia 06 de dezembro de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 294094f7



-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
CASA Nova Veneza-GO 
R$125 mil F: (62) 9903-
8386 / (62) 8455-2895
------------------------------- 
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
SETOR CASTRO, casa 
de 3/4 ,1 suite, copa,c
oz inha,sa la,varanda,b
arracão com 2/4, sala 
e cozinha com entra-
da individual toda mobi 
liada,portão eletrô nico,e 
cerca elétrica. tratar (62) 
8130-4240/9490-2310 
Whatsapp 8487-3063 Cre 
ci 22415

JD. ITAIPU 2/4, sala, 
cozinha americana, 1 ba 
com quintal gramado, 
não tem taxa de condo-
mínio, vaga na garagem 
132mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
RES. MONTE PASCOAL 
2/4, sala, cozinha ameri-
cana, na laje, área de ser-
viço e garagem coberta, 
seriada 130mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
CASA EM NOVA VE-
NEZA-GO. 3qts, sala, 
banheiro, cozinha, gara-
gem, area de serviço e 
quintal. R$129.000, acei-
to negócio. F: (62)99903-
8386/62-98455-2895
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA sobrado 
3/4 sendo uma suíte, sala 
dois ambientes, cozinha 
americana, toda no blin-
dex, esquadrilhas de alu-
mínio, porcelanato 80x80, 
garagem e área de servi-
ço coberta, churrasqueira, 
350mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 www.joiaem-
preendimentos.com.br 
CJ16808
-------------------------------
JD. PETRÓPOLIS  3/4 
sendo 1 suíte, sala, cozi-
nha americana, laje, forro 
com sanca, porcelanato, 
blindex quintal gramado, 
área de serviço coberta 
200mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 www.joiaem-
preendimentos.com.br 
CJ16808
-------------------------------
RES. JUNQUEIRA 2/4, 
sala, cozinha americana, 
banheiro, gramado, na 
laje, garagem coberta, 
área de serv. coberta, 
rua asfaltada, interfo-
ne, modelo platibanda 
138mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 www.joiaem-
preendimentos.com.br 
CJ16808
-------------------------------
RES. PORTINARI 3/4 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha, banheiro, blin-
déx, toda na laje incluin-
do garagem mais área 
de serviço, porcelanato, 
acabamento de primeira 
180mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 www.joiaem-
preendimentos.com.br 
CJ16808
-------------------------------
JD. SÃO JOSÉ 2/4, sala, 
cozinha, banheiro, laje, 
blindéx, área e garagem 
cobertas 131mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
JD. SÃO JOSÉ 2/4 sendo 
um suíte, sala cozinha, 
banheiro, área de serviço 
coberta 135mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808

RES. SÃO MARCOS 2/4 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha, banheiro, no 
blindéx, laje, área de ser-
viço coberta 130mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 2/4 
sendo um suite e uma 
suíte americana, sala, 
cozinha jardim, murada, 
portão eletrônico, área 
de serviço coberta, play 
ground, churrasqueira c/ 
quiosque 155mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
JD. PETRÓPOLIS casa 
residencial germinada, 
3/4 sendo uma suíte, sala 
2 ambientes, área de ser-
viço coberta, portão ma-
nual, murada 190mil
-------------------------------
RES. BANDEIRAN-
TES 2/4 sendo um suíte, 
sala, cozinha americana, 
banheiro, na laje, blin-
déx, murada, jardim de 
inverno, porta interna de 
madeira, porta externa de 
aço geminada 115mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
RES. BANDEIRANTES 
2/4, sala, cozinha ameri-
cana, blindéx, banheiro, 
área de serviço e gara-
gem cobertas, laje, arbo-
rizado com pés de frutas 
130mil
-------------------------------
RES.BANDEIRANTES 
2/4, banheiro, sala, cozi-
nha, garagem e área de 
serviço coberta, laje, rua 
asfaltada, casa germinada 
só a garagem 120mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
RES.BANDEIRANTES 
2/4, banheiro, sala, cozi-
nha, garagem e área de 
serviço coberta, laje, rua 
asfaltada, casa germinada 
só a garagem 120mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808
-------------------------------
JD. REAL 3/4 sendo um 
suíte, sala, cozinha, ba-
nheiro, no blindéx 150mil
-------------------------------
RES. BANDEI-
RANTES 2/4, sala, 
cozinha,banheiro social, 
área de serviço coberta, 
portão manual, seriada, 
na laje 125mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
joiaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
ST. CRISTINA 2/4 sendo 
um suíte, sala, cozinha, 
banheiro, laje, blindéx, 
garagem e área de ser-
viço coberta 135mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808

BRASIL, 8 DE DEZEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br


	EnvelopeID_10798dd4-6c58-4b0e-b28f-b2a812082607: DocuSign Envelope ID: A4E4D3C9-8605-4F7A-93BF-4B89FE7BC777


